
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

Via Matteotti 15 – 28060 Granozzo con Monticello - Tel. 0321/55113 – Fax 0321/550002 

Codice fiscale 80013960036 - Partita Iva 00467930038 

                                                                                                         

AREA VIGILANZA 
SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

 
Determinazione n.4 del  16.05.2012 

 
Oggetto. Servizio di polizia municipale. Conferimento incarico di collaborazione 
occasionale agente di polizia municipale comune di San Pietro Mosezzo Gianluca Salice. 
 
 
Reg. Pubb. n. ______ del 21.05.2012 
 
 

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE F.F. 
 

Visto il provvedimento n.3 in data 4 maggio 2012, con il quale il Sindaco del Comune di Granozzo 
con Monticello ha nominato il sottoscritto segretario comunale responsabile del servizio di polizia 
municipale in attesa che vengano individuate, con gli enti locali territorialmente vicini al Comune,  
forme di collaborazione che garantiscano  lo svolgimento del servizio di polizia municipale nel 
breve e medio periodo  e che permettano di individuare un nuovo responsabile del servizio di 
polizia municipale, stabilendo nel contempo che il suddetto responsabile provvisorio:  

− proceda con assoluta urgenza all’avvio delle procedure relative al concorso pubblico per 
l’assunzione di un agente di polizia municipale Cat. C1  indetto dal Comune di Granozzo 
con Monticello, assumendo il ruolo di presidente della commissione giudicatrice; 

− collabori con il Sindaco per la individuazione delle forme collaborative indicata al 
precedente punto; 

− adotti gli atti ordinari e straordinari di competenza del servizio; 
 
Sentito in proposito il Comune di San Pietro Mosezzo, che ha dichiarato la disponibilità a fornire 
collaborazione per garantire il servizio di polizia municipale presso questo comune; 
 
Visto il provvedimento del segretario comunale del Comune di San Pietro Mosezzo in data 16 
maggio 2012 n. 3192 prot., con il quale  si autorizza l’agente di p.m. Salice Gianluca, cat. C1, a 
prestare la propria attività presso il Comune di Granozzo con  Monticello per circa 4 ore 
settimanali, da svolgersi al di fuori del normale orario di lavoro e per il periodo di mesi tre dalla 
data del suddetto provvedimento; 
 
Visto l’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 

Di avvalersi della collaborazione occasionale del Sig. Gianluca Salice,  agente di polizia municipale 
cat. C1, dipendente del Comune di San Pietro Mosezzo, al fine di garantire lo svolgimento sul 
territorio comunale dei servizi di polizia municipale, nel quadro del progetto di riorganizzazione 
complessiva del suddetto servizio, in conseguenza delle vicende straordinarie che hanno provocato 
la risoluzione anticipata della convenzione con la Unione Coser Bassa Vercellese per il servizio di 



polizia municipale ed in attesa dello svolgimento del concorso indetto da questo comune per 
l’assunzione di un agente di polizia municipale. 
 
Di prevedere che la collaborazione occasionale di cui trattasi si svolga, di norma, per un numero di 
quattro ore settimanali, salvo ulteriori necessità che dovessero insorgere, da effettuare al di fuori 
dell’orario di lavoro prestato presso il comune di appartenenza; 
 
Di stabilire che  l’incarico abbia durata di mesi tre a decorrere dalla data del presente 
provvedimento; 
 
Di stabilire in euro 25,00 il corrispettivo orario conseguente al presente incarico, che sarà liquidato 
da questo comune applicando le ritenute di legge sui compensi spettanti; 
 
Di riconoscere, altresì, il rimborso per le spese conseguenti all’utilizzo dell’automezzo proprio nella 
misura di un quinto del costo della benzina verde calcolato per una percorrenza chilometrica di km 
26, pari alla distanza a/r San Pietro Mosezzo – Granozzo con Monticello, fonte www.viamichelin.it 
itinerario consigliato, il più corto; 
 
Di imputare la spesa presunta, emergente dal presente atto, pari ad euro 2.000,00 all’intervento 
1.03.01.03/1269 del bilancio di previsione 2012. 
 

Il responsabile del servizio f.f. 
        Gianfranco Brera 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente 
provvedimento. 
 
Lì, 16.05.2012 
 
                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                       (Ivana BARBAGLIA) 
 


